
  

   Oficio, AGD-UIO-SG-2009-0553 

Quito, 20 de Marzo de 2009 23 j 

(Edi sde vn. 00 alo! 
€ Sue dades o     Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS | A 
En su despacho.- i 

De mi consideración: . CAU 

Cúmpleme notificar a usted, y para los fines legales consiguientes, en copias 
certificadas las Resoluciones No. AGD-UIO-GG-2009-028 y AGD-UIO-GG-2009- 

029 de 18 de Marzo de 2009, dictadas por el señor doctor Carlos Bravo Macías, - 

Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD). 

Por la atención que se sirva dar a la presente, anticipo mi agradecimiento. 

  

Atentamente, NT 

ATA 

ela; E mt => 
o E Lo cv 3 ye 

Dr Wilson Guevara Pazmiño a 5 

SECRETARIO GENERAL , Y ZE 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS Qu¡TO 

un > . 

- Tngesido A Istero We ansreindas 

AS 

de ACUONLS A more de do Aco . 

Sr. Wiicio Gol e; eS ea! halos Vos 

hovmmentos alados l Vos es LA Me 2 

tn esit Mesón ! 
   

Av. Amazonas N 39-123 y José Arí 4 Edit. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador 

A A A a PAR A e A A



A
,
 

a 

/ - 

  

AGENCIADE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESOLUCIÓN No AGD-UlO-GG-2009- 0 2 9 
DR. CARLOS BRAVO MACÍAS 

GERENTE GENERAL 
DE LA AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) fue creada mediante Ley No. 98-17 
promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada por la 
Ley No. 2002-60, promulgada en el Registro Oficial No. 503, de 28 de enero de 2002. 

Que, en alcance a las resoluciones administrativas de incautación Nos. AGD-UIO- 
GG-R-2006-057 y AGD-UIO-GG-2007-044-A de fecha 12 de octubre de 2006 y 29 de 

noviembre de 2007 respectivamente, relativas al Banco de Prestamos S.A., se expidió 
las resoluciones números AGD-UIO-GG-2008-33, AGD-UlO-GG-2008-43, AGD-UIO- 
GG-2008-49 y AGD-UlO-GG-2008-62, de fechas 5 de agosto, 27 de agosto, 8 de 

septiembre y 24 de septiembre de 2008 respectivamente, mediante las cuales, se 
procedió a incautar compañías, paquetes accionarios y bienes cuyo detalle consta en 
las mencionadas resoluciones. 

Que, el último inciso del artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica en el Área Tributario Financiera o Ley 98-17 expresa: “En aquellos casos 
en que los administradores hayan declarado patrimonios técnicos irreales, hayan 
alterado las cifras de sus balances o cobrado tasas de interés sobre interés, 
garantizarán con su patrimonio personal los depósitos de la institución financiera, y la 
Agencia de Garantía de Depósitos podrá incautar aquellos bienes que son de público 
conocimiento de propiedad de estos accionistas y transferirlos a un fideicomiso en 
garantía mientras se prueba su real propiedad, en cuyo caso pasarán a ser recursos 
de la Agencia de Garantía de Depósitos y durante este período se dispondrá su 
prohibición de enajenar”. 

Que, la disposición antes indicada en definitiva prescribe que accionistas o 
administradores de alguna institución financiera, cuya conducta se haya enmarcado en 
uno o más de los tres supuestos de la norma, responderán con su patrimonio, 
estableciendo la presunción iuris tantum de que se considerará como parte del. 
patrimonio personal de aquellos accionistas o administradores, bienes que, siendo de.* 
público conocimiento de su real propiedad, aparecen a nombres de terceros. 

Que, el artículo 15 del Instructivo de procedimientos para la determinación del origen 
lícito y real propiedad de los bienes incautados por la AGD prescribe: “En el caso de 
que la AGD no califique como real propietario a los interesados que presenten la 
documentación y declaraciones juramentadas, o en su defecto no hayan comparecido 
a hacer valer “sus derechos en el plazo señalado que les otorga este instructivo, los 

bienes incautados pasarán a ser propiedad de la Agencia de Garantía de Depósitos de 
conformidad con la ley”. 

Que, el señor Secretario de la AGD, mediante memorando No. AGD-UIO-SG-2009-24 

de 18 de marzo de 2009, ha puesto en mi conocimiento la lista de compañías relativas 

    

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av: Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del 1 Parqueo, P- PBX: X: (593-4) 231- 1311 1230-3542 Guayaquil -] - Ecuador.



  

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

al Banco de Prestamos S.A., que no han presentado solicitud alguna con sujeción al 
Instructivo de procedimientos antes mencionado. 

En uso de sus atribuciones legales: 

Art. 1. 

RESUELVE 

- Que las compañías y bienes cuyo listado consta a continuación, son de real 
propiedad de los ex-accionistas del Banco de Préstamos S.A.: 

COMPAÑÍAS: 

4 SIERRA MORENA SIERMOR S.A. 85658 € / 
Me 

-3 
4 

-5 
-6 
=7 
-8 
-9 
10 
M1 
_12 
-13 
-14 
15 
-16 
17 
-18 
19 
—20 
21 
522 
123 
24 
.25 
..26 
27 
-28 
--29 
-30 
-31 q 

SOLONA S.A. +2451 
A8H TECNOLOGIA S.A. 48634 Y 
ABARTIS.A. 46214 
ABASOLO S.A. 65606 Y 
ABELACSA S.A. 19616 C/ 
ABRAMIC S.A. 5+862 | 
ACUABRAVAS.A. 81486 Y / 
ADMINISTRADORA ALESIE S.A. 95284 C 
AFILMA S.A. +9%01 
AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A. 6+05b / 
AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO 31238 C/ 
AGRICOLA SURVEI S.A. 56821 C 
AGROINDUSTRIAS MACRISTAS.A. 26133 Y 
AGROMA S.A. 51811 € 
AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A. 54452 Y 

AGROPECUARIA TABIRO S.A. 46339 CY 
ALEMIN NEGOCIOS S.A. 16836 / 
ALFAN S.A. 12551 Y 

ALISOL S.A. 80962 Y 
ALTAGERENCIA, ALGESA S.A. 58317 Y 

ALTTAPROPIEDAD C.A. 321+0 / 

AMERICANPREMIUN S.A. +9310 EN 

    
AMTRAX S.A. 6+13y € . 

ANZONI S.A. 39803 E ON 

ARANGOTIS.A. 58045 Y / DS 
ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A. 80344 F SERDUIAGIA mem 
ARENA Y MAR , ARENACORD SA. 81104 Y 0 o 
ARENATOURS Y4i+2to € 
ARRIFLEX S.A. 999144 
ARTEBELLA S.A. 583b0 
ATUALITA S.A. 38042 y 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador



  

AN 

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

233 AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE S.A. 31602 / 
”_ 34 AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A. UIboy € / 
_35 AZUL MAR, AZULMARSA C.A. 81404 
- 36 BACRESS.A. Yib20 C 
- 37 BAMEVENTO S.A. 35015 Cí 
- 38 BANACI INTERNACIONAL S.A. 11821 Y 
-39 BARATOLIS.A. 112181 y 
-40 BARENGUE S.A. 49168 C/ 
-41 BAUCISS.A. 55249 Y ) 
-A2 BELCOTROPICAL S.A. +9534 
43 BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE.IN. S.A. 53083 
44 BIOAQUA S.A. +02] 

( —4A5 BIOMIL S.A. 38106 
46 BIONSA S.A. 14234 
-47 BIOVENTA S.A. 13082 C/ 
48 BISCAY S.A. 11003 Y 
49 BLALS.A. 55468 CY 
-50 BLITUAS.A. 80534 
-51 BLUESTAR S.A. 33314 Y 
—52 BOGONIS.A. 36183 
-53 BOLDRINIS.A. S6+16 
54 BOUNTI S.A. quer Y 
55 BRASSIS.A. 39493+ C/ 
56 BRERANOS.A. 66231 y 

--57 BUENCAFE S.A. BUENCAFESA 36155 € 
58 CAGLIARI S.A. 51855 

— 59 CALGAGNO S.A. 580+1 Y 
] —60 CALIFORNIA TRADE CALISTRADE 

( —61 CALIMAR S.A. 33294 
- 62 CAMACAUTI S.A. S8l00 Y 
-63  CAMARONERA CHAMBON S.A. 33404 / 
64 CAMARONERA VELIZY 13152 Y 
65 CAMPRESA S.A. FIHO / 
—66 CANARIAS S.A. 40144 Y 
-67 CANESTRINI S.A. 65584 / 
- 68 CANTALCIAS.A. 32233 C/ >) 

-—69 CARREFOUR INTERNACIONAL S.A. 18360 

--70 CASAROLIS.A. +6112 Y 
-71 CASMAN S.A. 80135 Y 

“72 CASTELMAS.A. 14351,0 / 
-73 CEDAES.A. 58618 Y a ¿ 

74 CELEPCO S.A. +3%00 C Y A 
E CHARLEN UNION S.A. +8131 // a 

/ 

S.A. 39801 / 

  

76 CILMES.A. 68%0y Cf 

Ay. Amazonas N 39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador .. 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX:'(593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador 

Pos ar ad



*77 

—78 

79 

--80 

— 81 

- 82 

- 83 

—84 

—-85 

> 86 

“ 87 

*88 

89 

—90 

—91 

—92 

--93 

— 94 

95 

—96 

-97 

- 98 

—99 

— 100 

—101 

102 

103 

104 

405 

106 

A07 

108 

—109 

-110 

=111 

112. 
-113 
4114 
115 

116 
117 
-118 

119 
120 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

CLEVELAND TRADE S.A. +1346 / 
CLORMIS.A. 45385 Y / 
COINDUSTRIAS DEL RIO COINREX C.A. 65244 
COMERCIAL ALBANO S.A. (03043 / 
COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI S.A. 65142 / 
COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION S.A. +1885 
COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A. 65005 Y 
COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A. 19118 Y 
COMPAÑÍA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A. 40440 Y 
COMPUENTER S.A. +94648 C 
CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. LTDA. 35168 C ( 
CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A. 6+toy4 C / 
CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A. 65559 / 
CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A. 56108 
CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROVI S.A. 43615 C / 
CONSTRUCPOLS.A. 55342 Y 
CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A. 55853 Y / 
CONSUMO UNION CONUNION S.A. 82134 
CONTIVIAJES C LTDA. 25352 
CONTRIVAL S.A. 80283 y 
CORBALAN S.A. Hol € 
COROTOP S.A. +2534b ( 

/ 

CORPAVIS S.A. 51868 / 
CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C S.A. 44054 Y 
CORPORACION DE INVERSIONES CREDCORP S.A. 53585 Y 
CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A. 59912 / 
CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERSI S.A. 599144 Y / 
CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A. 58147 
CORPORACION ECUADESARROLLO S.A. 82142 / / 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMCORP S.A. 61606 / 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A. 38615 
CORPORACION INMOBILIARIA DINERSCORP S.A. 56643 / 
CORPORACION NOVADINASTIA S.A. 33321 
CORPORACION VIANOBLE S.A. +640+ Y 
CORPORACION VIATECSAC.A, 36031 C 
CORPOVEICA S.A. 368l0 C / 
COSGANTIS.A. 3159147, 
COSMOTEX S.A. +594b / a 
COSTABLANC S.A. 51622 / 
COSTAGAS S.A. 12131 / Ty a qe, 
COSTARENAS S.A. 80044 c/ A 

Y BT] E LA cs 
COSTATECSAS.A. +3430 : í SECELIARA GERFRAL $ 7 

COSTTAVERDE S.A. +6%05 / Sa, i 

CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN 3425b C / gero 

2» . 
- A oa Po. ADE ¿2 . 

a 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 
“Av: Quito 713 y 1eró de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542" Guayaquil - Ecuador * "” 

  



121 
“122 
423 
A24 
—125 
-126 
127 
"128 
129 

—-130 
— 131 
--132 
133 
134 
135 
436 

— 137 
- 138 
139 
-140 
141 
142 
- 143 
- 144 
145 
146 
147 
-—148 
149 
150 
-151 
-152 
153 
> 154 
—155 
— 156 
A57 
158 
-159 
—160 
161 
162 

163 
pe 

  

AGENCIADE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

CRISGUR S.A. 39880 Y 
CUVIER S.A. 19934 
DALMATA S.A. 41630 C/, 
DATRERCO S.A. F12b Y 
DEAGOSTINI S.A. 58634 Y 
DEFINCO S.A. 3385Y 
DELANCORP S.A. Y+801 Y 
DELUXA S.A. 39469 Y 
DEVERCORP S.A. qu 661 c/ 
DEXION S.A. 43204 Y 
DIANTOP S.A. 36460 / 
DICOLAVI S.A. 18933 / 
DIFOMASA C.A. +0923 Y 
DINCORSIN S.A. 39302 
DINFANSI S.A. 31301 CY 
DIPTEREX S.A. 54164 C 
DISTRIBUIDORA FONORAMA C. LTDA. 25835 / 
DIVENUTA S.A. 38449 Y 
DLONICA S.A. +250L Y 
DONLICORP S.A. H1925 C 
DORBELS.A. 58658 Y 
DUMERPRO S.A. 39614 / 
DUPONSA S.A. 39430 Y 
ECUA TV S.A. 6t+bbb Y 

ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A. 33240 / 

ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A. 66801 ( / 

ECUAGERENCIA S.A. GERENCIA ECUATORIANA DE INVERSIONES 56694 
ECUAMAZONAS S.A. 53999 Y 
ECUATEAM S.A. 1232. Y 
ECUATROPIC S.A. +663+Y 
EDIFITEL S.A. $0065 / y 

EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA 34234 C 
EDYCE S.A. 5i99y / 
ELIANGUTIER S.A. 85382 C / 
ELISCAM S.A. 316337 C 
ELVAX S.A. 36264 CY e 
EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL C.A. 592933 / 7 

EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A. 58526 Y Os 

EMPRESATECNIC C.A. +8453 / An 

EMPRESAVISION S.A. 58460 / or. 
ENAEX S.A. 58081 a 

EPSONS.A. UNbHO Y / 
EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A. 58932 
EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERVFS.A. 30286 / 

  
Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

_Ay. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 ' Guayaquil - Ecu uador * : 

a ie o pi A



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

165 ERSILIAS.A. 39702 / 
-166 ESMERALDAS GAS OIL ESGAS QIL No lonsta / 
_ 167 ESQUINZANO S.A. +8438, € 
7 168 EUROFORTE S.A. 15589 Y 
169 EXORDIAS.A. S5250 Y 
170 EXPOSOR NEGOCIOS S.A. 14352 / 
- 171 FABYCOMSA S.A. 651718 Y 
172 FACONABLE S.A. S3643 Y 
-173 FARKAIS S.A. 58196 / 
-474 FASTDELIVER S.A. FASTDEL 14014 Y 
>175 FAXIONTIS.A. +W1%0b 

. - 176 FENADICSA S.A. YI52+ 
177 FEPSIL S.A. +1590 
478 FLOMAX S.A. 58114 Y 

— 179 FLORATLANTICA AGRICOLA S.A. 8138 / 

180 FLORENTS.A. 65540 
7181 FLORLITOS.A. 44642 O/ 
- 182 FOLDENS.A. 19920 Y 
_.183 FOLPANSA S.A. +4599 / 
—184 FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSA C.A. 65415 / 
—185 FONTANAMAR S.A. 41030 
486 FONTANAZUL S.A. +a119 / 
2 187 FONTANESIS.A. +56y9 C/ 
188 FONTETECSAS.A. +7+698 
—189 FORTALEZACORP S.A. 8q559/ 
—190 FORTATECSAS.A. 41445 
__191 FURLANI S.A. 58013 
— 192 GALATAXI S.A. 80380 

Ñ —— 193 GARCETE S.A. 38251 
__ 194 GEDALTAS.A. 14243 
— 195 GEMATOP S.A. 42232 C (Utacindice | / 
1196 GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A. 65304 / 
—197 GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUB S.A. 54566 
— 198 GERENCOMERCIO C.A. GERENCIA COMERCIAL +8110 C o, 
—+199 GERENTECNICA S.A. 59046 € a q 
200 GIANELLIS.A. 53441 Y PARA 
—201 GIANGU S.A. +Hb217 c/ o ¿e  SECRRIACIA CEREAL : É 

—202 GIETZS.A. 66692 Cf, . 20 e 

203 GORACYS.A. 12541 Y a 
—204 GRAFILAX S.A. +6456 c/ AS 

— 205. GRAN CONSORCIO DE,MERCADO DE VALORES. MERCAVALOR S.A. 65632 
206 GRUBAS.A. 32941 Y 
pe HEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A. Yb201 C / 

/ A 
» a? 
E 

AA +. 

e 

208 HIDROMEL S.A. 55338 

AY. Amazonas N 39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Lv: Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torrés del Párqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 * Guayaquil - Ecuador 

  



  

PRESI 
AGENCIADE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

—209 IDELFASA S.A. +1606 / 
5210 IFELSURS.A. 194%05 Y 

211 IMPORTADORA CONTINENTAL AMERICA INCONAMER S.A. 82005 / 
2 212 IMPRIMARCA S.A. 5514 
—213 INCABILSA S.A. 394 64 

214 INDUCAPE S.A. 14853 C/ 
__—215 INDUSTRIAS DE EXPORTACION, INDUEXPOR S.A. 58934 / 
24 216 INDUHIELO S.A. 34142 € 

217 INDUINVERSIONES S.A. 59148 // 
—218 INDULAGOS S.A. 14516 

— 219 INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A. qa 

220 INDUSTRIA PLASTICA ANDINA S.A. ANDINASA 54830 

—221 INFOGRANSA S.A. +1+10 
—222 INFRASCAL S.A, 5+502 Y 
—223 INMOBILIARIA GALAAD S.A. 44955 / 
524 INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A. 43109 
— 225 INMOBILIARIA LUTECIA S.A. 5+886 
—226 INMOBILIARIA MOBILIA S.A. 664+5 Y, 
_.227 INMOBILIARIA PARIOLI S.A. 55509 / 
2. 228 INMOBILIARIA PLANCIEN S.A. 19055 C- 

229 INMOBILIARIA SALAMINA S.A. pb601b € 
230 INMODINAMIKA S.A. 81030 
231 INPINCOSA S.A. F8+00 Y | / 
232 INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A. 58 804 
233 INTESO, INMOBILIARIA TESEO S.A. 66044 

234 INTERMILENIO S.A. 3995+ 
235 INTERTECNICA S.A. 12584 
236 INVEANDINA S.A. INVERSIONES MERCADO ANDINO 66654 / 

| 237 INVERPLATAS.A. +52b9 Y 
238 IPRELAN S.A. 31696 
239 IRUSTAS.A. 31009 Y 

240 JELSAX INTERNACIONAL S.A. 31362 // 
241 JONIO S.A. 69516 

242 JULICAMS.A. 484537 
243 KEYMART S.A. 99013 / 
244 KLAEBEL S.A. 66009 / / a 

/ 

Y 

  

   

245 KROLL INTERNACIONAL S.A. +8N01 ER 

246 LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A. LADULSA 3423 + / oa q A 

247 LARCAS.A. 34122 C/, A 
os cepa cERFRaL c; 248 LATARULO S.A. 3317 Y : 

249 LEBARON S.A. 58822 y 5 
250 LEDERTOP S.A. 32811 C / 7 e 

p 251 LEDONI S.A. 39612 
tarmayo ES 

252 LENOLS.A. +1128 C / 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

 



253 
254 
255 

256 
257 

258 

259 
260 
261 
262 
263 
264 
265 

266 
267 

268 
269 

270 
271 

272 

273 
274 
275 
276 
271 

278 
279 

280 
281 
282 
283 
284 
285 
286 

287 
288 
289 

290 
291 

292- 
293 
294 
295 

/ 296 

  

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

LIMATRADE S.A. 93290 / 
LITONI S.A. +9910 
LIUN S.A. 68129 Y 
LIVACIC S.A. +6865 
LOBEGO S.A. 384945/ 
LODEZ S.A. 68386 Y 
LOTIMAR S.A. 80120 Y 
LUBRIORIENTE S.A. 49983 C // 
LUDGARDA INTERNACIONAL S.A. 16845 ( 
MADIAN S.A. 42214 C / 
MAESTROCORP S.A. 56855 / 
MALTAZA S.A. +2453 
MANDIFAX S.A. 39694 / 
MAORANI S.A. 43001 Y / 

MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A. 6532 | 
MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.A. 59242 Y 

MARCOSTA S.A. Ylivo y 
MARICULTURA DEL SOL MARDELSOL S.A. 40689 / 
MASTERLIQUID S.A. 49632 
MASTTERTÉCNICA C.A. 35864 
MATELLAN S.A. 18712 
MAXILEAM S.A. 41284 
MECAIREX S.A. 16640 
MEGACOMERCIO S.A. 80154 Y 
MELLOCORP S.A. 38592 
METSOMONTS.A. 16 93+ Y 
MILANSTAR S.A. +8322 Y 
MIROGLIO S.A. $+H09 Y 
MISOLAVI S.A. 19093 Y 
MITRONITA S.A. 15305 
MITROTI S.A. 41052 
MOLZER S.A. 65551 Y 
MONTEFIORI S.A. FH+olo C / 
MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A. 61458 / Ts 
MULTIR S.A. +H035 / Ls 
MURGALO S.A. 55331 / A, 
MUSIDENSA S.A. +4 +9, A 

NACONATI S.A. 80859 Y o 

NASTALSA S.A. 32845 c/ L 
NASTILA S.A: 33 200 Y 
NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A. 6422 c/ , / 

NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A. 822 

NEMACORP S.A. 3+HI5F4 C 
NOVADESARROLLO S.A. +2846 C / 

  

Av, Amazonas N 39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

- AS Quito 713 y lero de de > Mayo, Edif. Torres del Parqueo, P PBX: : 58-42 231- 1311: 2 230-3542, Guayaquil - Ecuador” e. 

   



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

297 NOVAFONTANA S.A. 39263 /, 
298 NOVASISTEMAS S.A. 38361 7, 
299 NOVAVALORES S.A. 65132. Y 
300 NOZALOBIS.A. 35033 Y 
301 OMEGACORP S.A, 35033 Y 
302 ORTIZAS.A. 80213 
303 OTULINAS.A. 32433 
304 PACIFIC-OILS.A. 90940 y 
305 PALMEOLAS S.A. 19843 Y 
306 PANACOM SERVICIOS DF; COMUNICACIONES S.A 1645 Y 
307 PARCOLAS.A. WWB10 
308 PENTZKEL S.A. S1920 
309 PERLEASIN S.A. 34344 
310 PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT” 112212 / 
311 PETROBLUE S.A. 31191 
312 PETROMAT PETROMATERIAL C.A. 45361 / 
313 PICCINIS.A. 65588 
314 PIVOTESAS.A. 39602 C/ 
315 PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A. 48513 C 
316 PLASTIMILCA S.A. 35913 Y 
317 POCRETLOS.A. 32 b+0 
318 PRAXICO S.A. 44129 / 
319 PREVENTER NEGOCIOS S.A. ++138 
320 PRIOTTIS.A. +8250 
321 PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A. 58166 / 
322 PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A. 13148 
323 PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A. 6+183 / 
324 PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A. p5055 Y . 

PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A. 58712 ? 325 
326 QUADRAM INGENIERIA Y SISTEMAS C.A. 39806 Y 
327 QUITO POLO CLUB S.A. 15092 
328 RACKA S.A. +25U4b Y 
329 RAIDER S.A. 36N+5 Y / 

gua Y 
330 RAYMONDCORP S.A. +84605 
331 REPRESENTACIONES PE INVERSIONES, REINVERSIONES S.A. 6b 
332 RIOBAR S.A. 38319 
333 RIQUELME S.A. 18286 /. A, 
334 RODNIS.A. 54164 | IAN 
335 ROLLIANO S.A. +254+ C / La a A 
336 ROMALEXSA S.A. 43218 C/ ED 

337 SANAN S.A. 33154 Y e e 

338 SARDENGA S.A. 14560 / a 2 
o ÓN 

eS 
339 SATERSA S.A. 45844 

¿ 340 SCIANNEO S.A. 424314 ÓN 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

_ Av Quito 713 y Lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 '/230-3542 Guayaquil - Ecuador 7” 

  

 



  

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

341 SECSUR S.A. 5536b / / 

342 SENTINOCO S.A. 80403 
343 SEPTS.C.C. No Consta / 
344 SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVI S.A. 28151 
345 SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A. 28125 / 
346 SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A. 281374 
347 SIMONSEN NEGOCIOS S.A. 34840 
348 SOCIEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A. 41051 / 
349 SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A. M155H 
350 SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A. 41253 / 
351 SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A. 41848 

( 352 SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A. SICO lo23 / 
353 SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A. 4)091 Y 

354 SOPROVAL S.A. 6625% 
355 STARMAR S.A. +8bb+ / 
356 STEPS.C.C. No acta Y 
357 SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A. 40398 / 
358 SUGARCANE S.A. 1LUR3b Y 
359 SUMINISTROS AVANTEL S.A. 81920 / 

- 360 SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIAS S.A. 65231 / 
361 TAKADIS.A. 34083 
362 TALDAS.A. 14430 Y 
363 TANORISTI S.A. 11652 
304 TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A, 58924 // 
365 TECNIEMPRESA S.A. 58445 / 
366 TECNIMASTER S.A. 34992 C/ 
367 TECNINEGOCIOS S.A. 58064 Y 
368 TECNIPROMOCIONES S.A, 58289 Y 
369 TEGATELOS.A. 80831 Y 

370 TELEANDINA S.A. 317200 / 

371 TEMPLEHOF S.A. 90343 
372 TENBARTIS.A. 80504 
373 TERAZOS.A. +1308 Y, 

374 TERLIZZI S.A. 64546 Y 
375 TILIFLORS.A. 49639 C/ 
376 TORRENOVAS.A. bé508 C/ A 
377 TRASTAMARA S.A. 05/43 / e 
378 TREXEL S.A. 36033 / A a 

379 TRICORP S.A. 65121 A 

380 TRIPETROL GAS S.A. 48382 / an 7 

381 TRIPETROL HOLDINGS INC. 43044 (reas indice) / Me uN 

382 TRITUMOL C.A. 39919 / pon 
383 TRIVELLAS.A. 68881 V OS 

4 384 TROPICAGUA S.A. 2908? / 

/ 

a
 

  

Ss . Ed 

oo ac rt ut 

o Av. Amazonas N 39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

7. AW¿Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecmador “00 > 

di A



m
r
,
 

7 >a 

  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITOS 

385 TUZZIO S.A. 18338 
386 ULLOSA S.A. 36098 / 
387 UNAPACE S.A. ébouo/, 
388 UNIONSIS.A. 18033 
389 UNITECNICA S.A. 34463 
390 URBACORP S.A. 33048 
391 UTILCONSA S.A. 14562 
392 VADINAR S.A. 13433 
393 VENDIONOR S.A. 41212 / 
394 VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A. 99568 C/ 
395 VIACENTRO S.A. 38133 Y 
396 VIAEJECUTIVA S.A. 3223/ 
397 VIAMATEX 32:00 / 
398 VIANOVA S.A. 33633 

399 VISION CORPORATIVA, CORPVISION S.A. J8 ya 

400 VISION GERENCIAL, GERENVISION J'4004 
401 WESTCORP S.A. 31330 
402 TOTISA DEL ECUADOR C.A. 46536 / Vas / 
403 TRIPETROL EXPLORATION AND PRODUCTION COMPANY 7 cier ta <e) 
404 TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC. 43286 (cute Indie 
405 YOLIL to054%0 / 

/ 

/ 

BIENES: 

Departamento No. 10 y estacionamientos Nos. 6, 28 y 29, en el Edificio Torre 
Sol Il, ubicado en la avenida González Suárez No. 1250 y Coruña, cantón 
Quito, Provincia de Pichincha. 

Terreno de 42 hectáreas, ubicado en la Av. Simon Bolívar, sector Lumbisí, 
cantón Quito, provincia de Pichincha, clave catastral No. 2001001001, predio 
No. 5559567. 

Art. 2.- Para los efectos contemplados en el artículo siguiente se dispone levantar ..»* ' A 

todas las medidas cautelares que pesan sobre las compañías y bienes detallados' en A 

esta resolución. E co e 
| aL 

Art. 3.- Disponer, una vez que las empresas y bienes materia de esta resoluiciónonioos € eRrñal 2 € 
pasan a ser recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos de acuerdo a'-to , e 

ap AT establecido en el inciso final del artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia 
Económica en el Área Tributario Financiera en concordancia con lo determinado en el * 
párrafo final del artículo 15 del Instructivo de Procedimientos para la Determinación del 
Origen Lícito y Real Propiedad de los Bienes Incautados por la AGD, que los señores 
Registradores de la Propiedad y Mercantiles que corresponda, Bolsas de Valores de 
Quito y Guayaquil y más instituciones públicas y privadas que sean del caso según la 
situación jurídica de cada bien, tomen nota en sus respectivos registros de esta 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. - Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 1230-3542 * Guayaquil - - Ecuador 7 

 



a
 

  

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

transferencia de dominio a favor de la Agencia de Garantía de Depósitos, para los 
fines de ley pertinentes. 

Art. 4.- Remitir copia certificada de la presente a las instituciones a que se refiere el 
artículo 3 de esta resolución y a las Superintendencias de Compañías; y, de Bancos y 
Seguros, para los fines legales pertinentes. 

Art. 5.- Disponer que la Comisión de Administración y Supervigilancia de la Empresas 
incautadas por la AGD, proceda a realizar los avalúos de las compañías y bienes 
detallados en el artículo 1 de esta resolución. Para tal efecto, remítase a la Comisión 
referida, copia certificada de esta resolución. 

Quito, 18 de marzo de 2009. 

        A 

  

GERENTE GENERAL / 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CERTIFICO.- Que la presente resolución fue expedida por el señor doctor Carlos 
Bravo Macías Gerente General de la Agencia de Garantía de: Depósitos, hoy 18 de 
marzo de 2009. 

  

Dr Wilson Guevara Pazmiño 
SECREFARIO GENERAL 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

E 
se a o a a e dos o . e sa , 

E o ¿PGSA EN hús ARCOS UE LA AR 

       

   RETARIO GENERAL 
A q pu, . 

: el E l 
e lgst Pra 7 : ATAN, AE Depnerpo . 

COREA VERIRALO > E 

TAS PR * mar, 
2 q MAR. 2009 

Av. Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuador 

Av. Quitó 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador == 

Er og AT AT



gr E 

£ Ls LG? Aa id O Há LLE Ende 2 Tel y 

   A JADE GARA 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE INCAUTACIÓN 

No. AGD-VIO-GG-R-2006- (13 7 

Y como tal 
Dra. Carmina Alexandra Cantos Molina, en mi condición de Gerente General y 

representante legal de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), calidad que la justifico con la 

fotocopia certificada de la resolución del Directorio de la AGD No. 001, del veintisiete de abril del 

año dos mil cinco, conforme a las atribuciones y facultades legales que me concede el último incis 

del artículo veintinueve de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica, en el Área Triburario- 

plemento 
Financiera, promulgada el 0] de diciembre de 1998, cuya última reforma consta en el Suz 

del Registro Oficial No. 503 del lunes 28 de enero del 2082, expido el siguiente acto adminisiralivo 

ec 

CONSIDERANDO: 

1.- Que la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), de conformidad con el último inciso 

del actual y vigente artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia Económica, en el 

  

Área Tributario-Financiera, promulgada el 01 de diciembre de 1998, < 

consta en el Suplemento del Registro Oficial No. 503 del lunes 28 de enero del 2 tene 

facultades legales para incautar los bienes que sean de público conocimiento de ral 

accionistas y administradores de las instituciones financieras que se encuentran en proceso 

de saneamiento; 

2.- Que el 22 de agosto de 2001, mediante Oficio No. UEIF-MP-240-01-JM, dingido al 

Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, la Ministra Piscai Genera! de! 

Estado, Dra. Mariana Yépez de Velasco, dispone en su último párrafo “ En ta: virtua, 

corresponde a Usted proceder a incautar y disponer la prohibición de enajenar de los bisnes 

que son de público conocimiento de propiedad de los accionistas y/c adminisiradores de las 

instituciones financieras que han incurrido en los casos mencionados; y, en la forma como se 

  

determina en dicha norma legal.” (sic) 

-- Que mediante oficio No. CCCC-200.1453, de fecha 23 de junio del 2960, el Director 

Ejecutivo de la Comisión de Control Cívico de la Corrupción, informa al despacho de! 

   Ministerio Fiscal, sobre los resultados de la investigación relacionada con las rreguiandades 

detectadas en el aumento de capital del Banco de Préstamos S.A., en el periodo de jumio — 

agosto de 1.998, época en que se encontraba administrado dicho Banco por el Eco. 

Alejandro Peñafiel Salgado; 

4.- Que el Tribunal Segundo de lo Penal de Pichincha, en sentencia expedida el 13 de abril 

del 2001, a las 11100, cita las conclusiones a las que llegó la Unidad de investigacion HANS 

financieras del Ministerio Público, luego del análisis de la documentación remitida 

CCCC y sus propias investigaciones expresando: “* (...) Que el 22 de junio de (2998    
Portugal y Av. República de El Salyador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262723, Quito oo O 

Ar. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (5934) 231-9339 / 231-130 Guayaquil $ 

rallado o Ac



    

o 
Portugal y £7. República de El Salvador, Edif,: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Sa 

  

publica en los periódicos del país el aumento de capital | pagadS Cro al 

sucres, equivalentes a treinta milones de dólares; y eo la presentación de una irreal 

situación financiera, ; 

posición de solvencia patrimonial, según aparece de la referida publicación. Con este 

procedimiento fraudulento ejecutado por el señor Alejandro Peñafiel Salgado, Presidente 

Ejecutivo del Banco de Préstamos S.A., en el que se forjó una falsa imagen de solidez 

financiera ante los depositantes, posibilitó la consumación de su propósito delictivo, por (0 

que su conducta se adecua a lo manifestado en el Art. 131 de la Ley de Instituciones del 

Sistema Financiero; y, 560 y 563 del Código Penal” (sic); 

5.- Que en el considerando SÉPTIMO de la indicada sentencia se expresa “... del análisis de 

las constancias procesales y pruebas introducidas en la audiencia de juzgamiento, el Tribunal 

que lo sentencia considera que no han cambiado los fundamentos en que se sustenta la 

acción incriminada al Eco. José Alejandro Peñafiel Salgado y menos las evidencia 

materiales, testimoniales, y documentales en las que la Segunda Sala de la Corte Superior ás 

Justicia de Quito motivé la ejecutoria mediante lo que se lo llamó juicio plenario, 

considerando que: “Jos hechos denunciados en la excitativa fiscal y que son objeto del aute 

inicial del sumario, rebasando el nivel de las previsiones normativas de la Ley General de 

instituciones del Sistema Financiero, trascienden en el campo penal de los delitos”; y, más 

adelante continúa expresando que: *irastocando con esta falsa información, de modo 

deliberado, la realidad financiera de dicho banco, pretendiendo ocisltar al conocimiento 

público, la creencia que la situación financiera del Banco de Préstamos S.A. s7a as 

solvencia y confiabilidad, cuando la verdad era de que atravesaba por una verdadera crisis 

de liquidez, por retiros de depósitos que estaban afectando su estabilidad y le habia obligado 

a acudir a un crédito importante al Banco Central del Ecuador, autorizado por la Junza 

Monstaria, al tenor del Ar 24 de la Ley de Régimen Monetario y Banco dei Estado, 

conforme consta del informe presentado por la intendencia Nacional de Bancos y grupos 

financieros a la Junta Bancaria, de fecha 24 de agosto de 1998, en base de la cual iz 

Superintendencia de Bancos, ordenó la liquidación forzosa del Banco de Préstamos S.A. 

(sic); 

.- Que el indicado Tribunal Segundo de lo Penal de Pichincha, condenó al ciudadano José 

Alejandro Peñafiel Salgado, a la pena de ocho años de reclusión mayor ordinaria por las 

conductas indicadas en los considerandos de la sentencia, mismas que fueron causa del 

cierre del Banco de Préstamos S.A. y sus subsidiarias, y que han cbligado al Estado 

Ecuatoriano, por medio de la Agencia de Garantía de Depósitos, a desembolsar ingentes 
    

cantidades de dinero para el pago de la garantía contemplada en la ley, lo cual ha geven: 239 SN 

en un grave perjuicio al erario público y a los depositantes; L Y Son 

  

3 o o E 
ys 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-8359 / 231-1311 Gu ¡tó - Ecuador 2



037 

  

7.- Que tanto en la sentencia, del Tribunal Segundo de lo Penal de Pichincha, como en el 

oficio No. AT-BCS-DL-660-03, del 15 de Septiembre del 2003, el Director Jurídico de las 

o instituciones Financieras de la Sierra en Saneamiento se contiene la singularización 

identificación de la personas naturales y jurídicas vinculadas al Banco de Préstamos 5.A., 

entre las que consta la compañía El Rosario C.A. ERCA, quienes deberán demostrar contr 

la presunción que la Ley establece a favor de la A.G.D. en el Art, 29 de la Ley de 

Reordenamiento en Materia Económica en el Arca Tributaria Financiera, que se contiene en 

la presente resolución; 

8.- Que mediante oficio No. INSIF-SFB-2001-35, del 10 de septiembre del 2001, el ing. 

Alejandro Maldonado García, intendente Nacional de Supervisión de Instituciones 

1 o (97
) Financieras de la Superintendencia de Bancos y Seguros, hizo conocer los resultados de 

o exémenes de determinación de las persona naturales y jurídicas vinculadas al Benco d 

Préstamos S.A., entre las cuales consta la compañía El Rosario C.A. ERCA; 

de) 9.- Que ha llegado a mi conocimiento que los ex administradores y/o ex accionistas del 

  

Banco de Préstamos S.A., Banco de Préstamos Ltd., Cayman y Banaprest Panamá, 

principalmente el señor José Alejandro Peñafiel Salgado, es propietario de la hacienda 

denominada El Rosario, ubicada en la jurisdicción del cantón Mejía, provincia de Pichincha: 

y, 

10.- Que el Estado Ecuatoriano ha desembolsado recursos para honrar los depósitos del 

Banco de Préstamos S.A., valores que deben asegurarse con los bienes de los accionistas y 

administradores de dicha institución financiera. 

RESUELVO: 

La incautación de la Hacienda El Rosario, de propiedad de la empresa EL ROSARIO C.A. 

ERCA, ubicada en la zona rural de la parroquia Alóag, jurisdicción del cantón Mejía, 

  

provincia de Pichincba. 

Asi mismo, dispongo la incautación de todos los depósitos e inversiones que mantenga le 

mencionada compañía en las instituciones financieras, mutualistas y cooperativas de ahorros del 

Daís. "Y
 

Para el cumplimiento de esta resolución de incautación, procédase a ocupar de forma inmediata el 

mencionado bien inmueble con el apoyo y colaboración de la Policía Nacional y Fuerzas Armadas, v 

oficiar al Superintendente de Bancos y Seguros, a fin de que mediante circular dispones 2    
   

incautación. 

Portugal y Av. República de El Salvador, EdiT.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2767728, Qu 

Ax. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Cuaya



    

057 

  

ACINCIADE GAbaNira DE DEPOSITOS 

Además, conforme a lo dispuesto en el mismo artículo 29 de la Ley de Reordenamiento 2n Materia 

Económica, en el Área Tributario-Financiera, se dispone que el inmueble denominado Hacienda EL 

Rosario, sea transferido a un Fideicomiso en garantía mientras se prueba la real propiedad, 

comprobado lo cual, previo el cumplimiento de los requisitos legales correspondientes, pasarán a ser 

recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos. 

Ofíciese al señor Registrador de la Propiedad del cantón Mejía para que tome nota en los libros e s» 

cargo, esta medida de incautación y prohibición de enajenar. 

Dado en la cuidad de Quito, a los 12 días del mes de octubre del 2006 A RANTÍA En 

ta,
 

  

_ Dra, A ini Ne quiro / 
y Aere £ General y representante jegal de la => - 

Aerea De Garantia De Depositos (46D) 

CERTÍFICO Que la presente Resolución fue dictada y firmada 'por la Dra. Carmina Alexandra 

Cantos Molina, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, en la ciudad de Quito, 

D.M., a los 12 días del mies de octubre del 2006. | 

  
Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Culto 713 v Lera de Mayo. Edil. Torres del Parsmen. PRX: (892.41 231-0350 1 231-1211 (Guavaamil . Fonadar



  

Agencia de Garmntia de Depas 

RESOLUCION: 
No, AGD-UIO-GG-2007-1 44 4 

Ingeniera Gloria Sabando García 

GERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución administrativa No. AGD-UIO-GG-R-2006-057 de 

octubre 12 del 2006 la Dra. Alexandra Cantos Molina, Gerente General de la 

Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), resolvió la incautación de la Hacienda 

El Rosario, de propiedad de la empresa El Rosario C.A,, ubicada en la zona 

ural de la parroquia Aloag, jurisdicción del cantón Mejía, Provincia de 
Ki "y

 

  

Pichincha, así como la incautación de los depósitos e inversiones que mantenga 

la mencionada compañía en las instituciones financieras, mutualistas y 

cooperativas de ahorro del país. Para el cumplimiento de esa resolución, se 

debió proceder a ocupar de forma inmediata dicho inmueble con ta 

colaboración de la Policía Nacional y Fuerzas Armadas. En igual forma, para la 

neautación de los depósitos se dispuso oficiar a la Superintendencia de Bancos 

y Seguros. 

Que mediante Memorando AGD-UIO-SF-2007-016 de noviembre 8 del 2007, e 

Economista Marco Martínez P., Subdirector de Fideicomisos, solicita a la 

Gerencia General disponga a la Dirección correspondiente, se elabore un 

contrato de servicios especializados de administración de Ja Hacienda El 

  

Roserio de propiedad de la Compañía El Rosario con la Asociación de 

Zamoranos del Ecuador AGEAP para la administración del indicado inmuesle 

ocjeto de la incautación. 

Que mediante Memorando No. AGD-GYE-CI-399-07 de noviembre 15 del 2907, 

el Ledo. Luis Passailaigue M., informa que la resolución de incautación referida, 

no pudo ejecutarse inmediatamente por cuanto a esa fecha, la ex Gerente 

> GSeneraí no encontró un profesional idóneo que se haga cargo ue 2 

mu
 dmiristración de la Hacienda El Rosario, ya que en la misma funciona una if 

A 

mn - 
É 

j



  

D4%a 
Agencia de Garantia de Zupósites 

empresa productora de lácteos y se quería evitar manejos inadecuados de la 

compañia. 

Que mediante memorándum AGD-UIO-SF-2007-023, el economista Marco 

Martínez Pazmiño, Subdirector de Fideicomisos, recomienda que al momento 

existe la posibilidad de entregar la administración de la Hacienda El Rosario a 

la Asociación de Zamoranos del Ecuador, entidad jurídica que agrupa 

egresados del más prestigioso centro de enseñanza agropecuaria de América. 

Que en el memorándum precedentemente citado, numeral 12, el Subdirector 

de Fideicomisos afirma que el señor David Peñafiel Minton, hijo de José 

Alejandro Peñafiel Salgado, es accionista del Banco de Préstamos S.A., 

conforme lo justifica con el anexo 9 que aparejó a ese documento. As! mismo, 

que la Superintendencia de Bancos y Seguros, mediante oficio No. iINSIF-SFB- 

2001-3543, de septiembre 10 del 2001, determinó a la empresa El Rosario 

como vinculada al Banco de Préstamos S.A. en saneamiento. 

Que conforme al artículo 29 de la vigente Ley de Reordenamiento en Materia 

pe o
 Econémica, en el Área Tributario Financiera, faculta a la Agencia de Garani 

de Depósitos a incautar los bienes que sean de público conocimiento de los 2x 

administradores y accionistas de las instituciones financieras en saneamiento. 

Que de conformidad con lo señalado en los considerandos segundo y tercero, 

es necesario actualizar la Resolución administrativa No. AGD-UIO-GG-R-2006- 

257 de octubre 12 del 2006, previo a ejecutar la misma. 

Fi
 n uso de sus facultades legales. 

RESUELVE 

Artículo Unico, Se actualiza en todo su contenido la Resolución administrativa 

Nc. AGD-UTO-GG-R-2006-057 de 12 de Octubre del 2005, mediante la cua! 15 

 



  

Cra. Alexandra Cantos Molina resolvió la incautación de la Hacienda El Rosar'9, 

de propiedad de la empresa El Rosario C.A., ubicada en la zona rural de ¡a 

parroquia Aloag, jurisdicción del cantón Mejía, Provincia de Pichincha, así como 

la incautación de los depósitos e inversiones que mantenga la mencionada 

compañía en las instituciones financieras, mutualistas y cooperativas de ahorro 

del país. 

nde Hecha la incautación, procédase inmediatamente al inventario detallado de 

todos los bienes que se encontraren en la Hacienda El Rosario, para lo cual se 

Hi 3
 

di
 ! dispone a la Subdirección de Fideicomisos que contrate el personal ne 

para tai fin. 

  

Adicionalmente, al mismo tiempo de iniciar la ejecución de la Resolución, € 

Secretario Genera! de la AGD cumpla con el acto de notificación que establece 

el artículo 126 del Estatuto del Régimen Jurídico Administrativo de ¡a Función 

Ejecutiva. 

Dado, en-la ciudad de Quito, a 29 NOV 2007 

    

Certifico que la presente resolución fue dictada y suscrita por la in geniera 

Gloria Sabando García, Serente General de la Agencia de Garantía de 

  

    Votaste F'Romero, 
Secretario Gégéneralde la AGD



A AA AAA 

2008-03-28 13:29 MULTIFUNCION _DESPACH 1 >> 593 42326077 P 2/12 
1503 

E] . . - A ER NE 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio, AGD-UIO-SG-2008-608 A 6 ES 
- Quito, D.M. 27 de Agosto de 2008 

    
e a 

A A y Superinta cenosrcia qe l A Etenacro 

2 € AGO. 2008 

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPANIA 
En su despacho.- 

s
i
l
 

D>
 

e
 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales consiguientes, en copia certificada la 

Resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27 de Agosto de 2008, que resuelve la 

incautación de las compañías y de los paquetes accionarios de las compañías detalladas 
en el listado adjunto. 

Atentamente, 

EAT 
mm 

Dr. >r. Wilson Guevara Pazmiño 

SECRETARIO GENERAL (E) 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

  

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (393-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

ar al 2



Mi 

  

qe 13:29 MULTIFUNCION_DESPACH 1 >> 

,/ 
Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif: Plaza Rea!, Mezenine - PBX: (393-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

    

RESOLUCION Nro. AGD-GG-2008-43 Acsxciane Garalila DE DEPOSITOS - 

CARLOS BRAVO MACÍAS .., 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), fue creada mediante ley No.98-17 
promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, reformada por las 
Leyes Nos. 2002-60 y 2007-81 promulgadas en los suplementos de los Registros 
Oficiales Nos. 503 y 135, de 28 de enero de 2002 y 26 de julio de 2007, 
respectivamente, 

Que, dentro de la resolución administrativa de incautación No. AGD-UIO-GG-R-2006- 
057 relativa al Banco de Prestamos S.A., expedida en octubre 12 de 2006; y, la 

resolución No. AGD-UIO-GG-2007-044-A de 29 de noviembre de 2007, que actualizó 

el contenido de la primera, se omitió hacer constar a compañías y/o bienes que se hallan 
inmersas dentro de lo que estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reordenamiento 
en Materia Económica en el Área Tributario Financiera; 

Que, mediante acta de entrega-recepción de fecha 22 de agosto de 2008, el economista 
Oswaldo Padilla, ex Gerente (e) de la Agencia de Garantía de Depósitos y como 
Director de Activos, hizo la entrega de un anexo denominado “Estado de las compañías 
a incautar” referentes a Banco de Prestamos S.A.; y, 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de la disposición señalada, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de las antes citadas 
resoluciones de incautación, a las siguientes compañías: 

+ CPTDC CHINA PETROLEUM TECHNOLOGY ANO DEVELOPMENT CORPORATION 
ECUADOR S.A.; (es Chiva Pelicieum Tecnolos y 3má Deseloquenk torpon) (Res, AGo-vi0-LG-93-014 da 
MINGA S.A.; ¡5loa| 2007 ) 
PACIFIC-QIL S.A.; - 
SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A. 
TRIPETROL GAS S.A.; 
TRIPETROL HOLDINGS INC; E 

Así como también los paquetes accionarios que correspondan a los ex accionistas del 
Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos Ltd., Banco de Prestamos Cayman y 

Banprest Panamá, en las siguientes empresas: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA.; 
ASH TECNOLOGIA S.A,; 
ABARTI S.A; 
ABASOLO S.A.; 
ABELACSA S.A.; 
ABRAMIC S.A,; 
ACUABRAVA S.A.; 
ADMINISTRADORA ALESIE S.A.: 

593 42326077 P 3/12



2008-08-28 13:29 MULTIFUNCION DESPACH 1 >> 593 42326077 P 4/12 

bo 

  

AFILMA S.A,; 

AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A.: AAGENCIADE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO; 
AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A.: 
AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUIL 5.A.; 

AGRICOLA SURVE( S.A.; 

AGRICOLA TEY € LTOA.; 

AGROINDOJSTRIAS MACRISTA S.A.; 

AGROMA S.A.; 

AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA QEL NORTE S.A. 

AGROPECUARIA TABIRO S.A.: 

AGROTAMBO $.A.; 

ALEMIN NEGOCIOS S.A,; 

ALFAN S.A.; 

ALISOL S.A.; 

LTAGERENCIA, ALGESA SA.; 

ALTTAPROPIEDAD C.A.; 

AMERICANPREMIUN S.A.; 
AMTRAX S.A.; 

ANZONI S.A.; 

ARANGOT) 5.A.; 

ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.; 
ARENA TOURS; 

ARENA Y MAR , ARENACORP S.A; 

ARRIFLEX S.A.; 

ARTEBELLA S,A,; 
ATUALITA S.A.; 

AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE 5.A.; 

AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A.; 

AVICOLA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA: 

AZUL MAR, AZULMARSA C.A.; 

BACRES S.A.; 

BAMEVENTO S.A.: 

BANACI INTERNACIONAL S.A.: 

BARATOL! S.A.; 

BARENGUE S.A.; 

BAUCIS S.A.; 

BELCOTROPICAL S.A.; 

BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE.IN. S.A.; 

BERTEL!I S.A; 

BIOAQUA SA.; 

BIOMIL S.A.: 
BIONSA S.A,: 

BIOVENTA SA.,; 
BISCAY SA.; 

BLAL S.A.: 

BLITUA S.A.; 

BLUESTAR S.A.; 

BOGONI 5.A,; 

BOLDRINI S.A.: 
ECUNTI SA: 

BRASSI S.A; 
BRERANO S.A.: 

| 

| 

| 
E
 

E
 
E
 
E
 

e 
6
0
)
 

4. 
1...

 
. 

* 
.
.
.
 

. 
A 

. 
. 

2.90
6 

4 
. 

+.
 

« 

pA 
Portugal y Av, República de El Salvañor, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262723, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

ÓN “o”



2008-03-28 13:30 MULTIFUNCION _DESPACH 1 >> 593 42326077 P 5/12 

  

+ BUENCAFE S.A, BUENCAFESA; AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
+  CAGLIARIS.A.; 

+ CALGAGNOSA;; 
+ CALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A.; 

+  CALIMAR SA.; 
»  CAMACAUTI S.A,; 

CAMARONERA CHAMBON S.A; 

CAMARONERA VELIZY: 

CAMPRESA S.A.; 

CANARIAS S.A.; 
CANESTRINI S.A,; 

CANTALCIA S.A.; 

CARREFOUR INTERNACIONAL S.A; 

CASAROL! 8.A.; 

CASMAN $€.A.; 
CASTELMA S.A.; 
CEDAE 8.A.; 
CELEPCO 5.A.; 
CHARLEN UNION S.A.; 

CILME S.A.; 
CLEVELAND TRADE S.A.; 

CLORMI S.A.; 

COIiNDUSTRIAS DEL RIO COINREX C.A.; 

COMERCIAL ALBANO S.A.: 
COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE 5.A.; 

COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI S.A,; 

COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTECSA S.A. 

COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A,; 

COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A.; 

COMPAÑÍA GANADERA £ INDUSTRIAL CHAGUE S.A.; 

COMPUENTER S.A.; 

CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. LTDA.; 
CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A.; 

CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A; 

CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A; 
CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROVI S.A; 

CONSTRUCPOL S.A.; 
CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A,; 

CONSUMO UNION CONUNIÓN S.A; 

CONTIVIAJES C LTDA.; 
CONTRIVAL 5.A.; 

CORBALAN S.A.; 

COROTOP SA.; 

CORPAVIS S.A; 
CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C S.A; 

CORPORACIÓN DE INVERSIONES CREDCORP S.A.; 
CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST $S.A.: 

CORPORACIÓN DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERSIS.A.; 

CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A.; 

CORPORACION ECUADESARROLLO SA.; 

CORPORACIÓN EMPRESARIAL, EMCORP S.A.; 

CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A; 

CORPORACION INMOBRIARIA DINERSCORP S.A; 

a 
.
L
.
.
.
.
Q
.
Q
n
 

A] 
E 

o 
d
o
 

.
O
o
.
.
C
.
.
.
 

e.
 

6
9
.
.
.
 

.eo
¡< 

“n 
LD

Su
S£

¿E
Ss

SE
sC

+¿
..

£2
£€

É 
Lq:qpE£Ep

Ep£¡ 
(q,£pqw

xn. 
. 

« 
. 

.a
s.
.e
— 

.» 
e. 

RL
..

. 
eo.»

 
2 

L
B
»
 

> 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edi£: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Esuador 

Av, Quito 713 y lero de Mayo, Edit. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

pr



AAA 

cuus-48-28 13:30 MULTIFUNCION_DESPACH 1 >» 593 42326077 P 6/12 

  

CORPORACION NOVADINASTIA S.A.; AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
CORPORACION VIANOBLE 5.A,; 

CORPORACION VIATECSA C.A.; 

CORPOVEICA S.A.: 

COSGANTI 5.A.: 

COSMOTEX S.A.; 

COSTABLANC S.A.; 

COSTAGAS S.A.; 
COSTARENAS S.A.: 

COSTATECSA S,.A.: 

COSTTAVEROE S.A.; 

CRIADERO DE LANGOSTAS $.A. CRIALAN; 
CRISGUR S.A.; 

CUVIER S.A; 

DALMATA S.A.; 

DATRERCO S.A.; 

DEAGOSTINI S.A.; 

DEFINCO $.A.; 
DELANCORP S.A.; 

DELUXA S.A.; 

DEVERCORP S.A.; 

DEXION S.A,; 

DIANTOP S.A.; 

DICOLAVI S.A; 

DIFOMASA C.A.; 

DINCORSIN S.A.; 
DINFANSI S.A; 

DIPTEREX S.A,; 

DISTRIBUIDORA FONORAMA C, LTDA.; 

DIVENUTA S.A.: 

DLONICA S.A.: 

DONLICORP S.A.; 

DOREEL S.A,; 

DUMERPRO S.A.; 

DUPONSA £.A.; 

ECUA TV S.A.: 

ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A.; 

ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A 

ECUAGERENCIA S,.A.; 

ECUAMAZONAS S,A.: 

ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A.; 

ECUATEAM S.A.; 

ECUATROPIC S.A; 

EDIFITEL S.A.; 

EDITORES UNIDOS S.A, EDUNISA; 

EDYCE S.A.; 

EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA; 

ELECTROCUENCA C.A.; 
EL[ANGUTIER S.A.; 

ELISCAM S.A.; 

ELVAX S.A,: 
EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL C.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A.: 

  
.. 

80699.
.. 

U6
02
%6
08
0 

%e.e
o 

 .
 

. 
e
.
»
 

U
9
8
 

56
..
. 
£
.
0
0
s
0
2
.
»
)
 

U
r
.
 

.
.
.
.
.
.
.
.
 

+4
 

040
 

04 
0
9
>
5
2
0
>
9
0
0
0
0
.
0
2
0
 

.e.o
 
o
s
e
»
 

a 
, 

> 
.
r
n
.
[
*
.
 

. 
+ 

. 
* 

e 

a) 
Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaqall - Ecuador 

Pons o .



2048-08-28 13:30 MULTIFUNCION DESPACH 1 >»> 593 42326077 P 7/12 

  

EMPRESATECNIC C.A.; 

EMPRESAVISION S.A.; 

ENAEX S.A.; 

EPSON S.A, 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A.; 

EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERV! 5.A.; 

ERSILIA S.A.; 
ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL; 

ESQUINZANO S.A.; 

EUROFORTE S.A.; 
EXORDIA S.A.; 

EXPOSOR NEGOCIOS 8,.A.; 
FABYCOMSA S.A.: 

FACONABLE S.A.; 

FARKAIS S.A.; 

FASTOELIVER 5.A. FASTDE!,; 

FAXIONTI S.A.; 

FENADICSA S,A.; 

FEPSIL $.A.; 

FLOMAX S.A.; 

FLORATLANTICA AGRICOLA S.A.; 

FLORENT S.A.; 

FLORLITO 5S.A.: 

FOLDEN S.A.; 
FOLPANSA S.A.; 

FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSA C.A,; 

FONTANAMAR S,A.; 

FONTANAZUL 5.A,; 

FONTANESI S.A.; 

FONTETECSA £.A.; 

FORTALEZACORP S.A.; 

FORTATECSA S.A.; 

FURLAN! €.A.; 

GALATAX! S.A.; 
GARCETE S.A.: 

GEDALTA S.A.: 
GEMATOP S.A.; 

GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A.; 

GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUE S.A.; 

GERENCOMERCIO C.A.; 
GERENTECNICA S,A.; 
GIANELLI! S.A.; 
GIANGU S.A.; 
GIETZS.A.; 

GORACY S.A,; 

GRAFILAX S.A.; 

GRAN CONSORCIO DE MERCADO DE VALORES. MERCA VALOR S.A.; 

« GRUBASA; 
+  HEVA DE INVERSIONES MEVASA S.A.; 

+  HIDROMEL S.A.; 
« ICELFASA S.A: 

+ IFELSURSA: 

*« IMPORTADORA CONTINENTAL AMERi¡CA INCONAMER S.A.; 

$ 

A 
A 

A 
E 

» 
6e
.e
9e
ou
a 

  
» 

E 
E 

E 
E 

A 
O 

] 
e 

. 
.
.
 

.
£
.
S
.
r
R
r
n
o
n
.
.
Q
.
 

%* 
)
.
8
0
0
0
2
u
s
0
2
 

4
0
6
0
9
0
4
.
 

».
 
E
 

A 

Portugal y Ay. República de Ei Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (593.4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



2098-08-28 13:30 MULTIFUNCION_DESPACH 1 >> 593 42326077 P 8/12 
¡ , 

p. 

E 
q 

ur 

¡MPRIMARCA 5.A.; AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
INCABILSA S.A.; 
¡NDUCAPE S.A.; 
INDUEXPOR S.A.; 
INDUHIELO S.A.; 

INDUINVERSIONES S,A.; 
INDULAGOS $.A.; 
INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A,; 
INDUSTRIAS PLASTICAS ANDINA S.A. ANDINASA; 
INFOGRANSA S.A. 
INFRASCAL S.A.; 

INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A.; 

INMOBILIARIA GALAAD 8.A.; 

INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A.; 
INMOBILIARIA LUTECIA S.A.; 

INMOBILIARÍA MOBILIA S.A.; 

INMOBILIARIA PARIOL] S.A.; 
INMOBILIARIA PLANCIEN $.A.,; 

INMOBILIARIA SALAMINA S.A.; 
INMODINAMIKA S.A.; 

INPINCOSA S.A.; 
INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A.; 
INTENSO, INMOBILIARIA TESEO 5.A.; 
INTERMILENIO S.A.; 

INTERTÉCNICA S.A,; 

INVEANDINA S.A.; 

INVERPLATA S.A.; 
IPRELAN S.A.; 

[RUSTA 5.4.: 

JELSAX INTERNACIONAL S.A.; 

JONIO S.A; 
JULICAM S.A,; 
KEYMART S.A.; 

KLAEBEL S.A.; 

KROLL INTERNACIONAL S.A.; 

LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A, LADUSA; 
LARCA S.A.; 

LATARULO S.A; 

LEBARON S.A.; 

LEDERTOP S.A.; 

LEDONI S.A; 

LENOL SA.; 

LIMATRADE S.A.; 

LITONI S.A,; 

LIUN S.A.; 
LIVACIC S.A; 
LOBEGO S.A.; 
LODEZ S.A.; 

LOTIMAR 8.A.; 
LUBRIORIENTE S.A.; 

¿UDGARDA INTERNACIONAL S.A,; 

MADÍAN S.A.; 

MAESTROCORP S.A.; 

  

.Q,
5SE

SOO
rES

MCq
¿ 

6.n
ono

 o
e 

e 
.. 

.. 
40.

 
e.

 
e 

a 
4 

. 
«€ 

L
9
0
0
A
U
A
A
6
A
s
a
s
s
A
s
 

e. 
.
.
.
0
0
0
0
<
%
+
$
¿
2
0
0
 

. 
.%

£S
.e

 o
.
 

o
.
”
o
s
o
 
.
.
.
 

S
e
e
9
—
.
—
»
 

—-
e*
e 

bo
Oo
o<
<.
_—
Qq
wq
ñú
“.
 

«e 
.
.
.
.
 

4 
Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Piaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

mm y



2098-08-28 13:30 

  

y 

AAA 

MULTIFUNCION _DESPACH 1 >> 

o 
%.
.L
pa
.e
9*
R[
|.
.A
./
€_
/ 

.0 
o
£
.
.
 

_
.
o
s
o
s
c
o
s
.
 

P
o
s
.
 

+ 
e
c
e
o
.
s
s
 

9
O
.
A
B
o
O
 

. 
$ 

q=».—
 

_e9
.£9

' 
.»c

$S¿
€¿P

R€£
.P?

. 
+...

 
4.

 
. 

. 
+. 

4
.
 

. 
e 

». 
,. 

MALTAZA S.A.; 

MANDIFAX S.A. 
MAORAN! S.A; 

MAQUINAR:A CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A.; 
MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS $.A.: 
MARCOSTA 8.A.; 
MARICULTURA DEL SOL MARDESOL 5.A.; 
MASTERLIQUID S.A.: 
MASTTERTÉCNICA C.A.: 
MATELLAN S.A. 
MAXILEAM S.A; 
MECAIREX S.A.; 
MEGACÓOMERCIO 5.A,; 
MELLOCORP $.A.; 
METSOMONT $S.A.: 

MILANSTAR S.A.; 
MIRAMONTE S.A.; 
MIROGLIO $.A.: 
MISOLAV! S.A.: 
MITRONITA S.A.; 
M'ITROTS.A.: 
MOLZER 5.A,; 
MONTEFIORI S.A.; 
MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C,A,; 
MULTIR S.A.: 

MURGALO S.A.; 
MUSIDENSA S.A.; 
NACONATI! S.A,; 
NASTALSA S.A. 
NASTILA S.A.; 
NEGOCIOS ¡NMOBILIARIOS NEGIMBO $.A.; 
NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S,A.; 
NEMACORP £.A.; 

NOVADESARROLLO S.A; 
NOVAFONTANA S.A.; 

NOVASISTEMAS S.A.; 

NOVAVALORES S.A.: 
NOZALOBIS.A.; 
OMEGACORE S.A; 
ORTIZA S.A. 
OTUL/NA S.A; 
PALMEOLAS S.A; 

PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A.; 
PARCOLA 5.A.; 
PENTZKEL S.A; 
PERLEASIN S.A.; 
PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN $.A. "PESFRESDEXPORT" 
PETROBLUE S.A.; 
PETROMAT PETROMATERIAL C.A.; 
PICCINI S.A,; 
PIVOTESA S.A.: 
PLANTACIONES ALPAMALAG € LTDA; 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A; 

593 42326077 P 9/12 

  

ZEN 

ACGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Fiaza Reai, Mezanine - PEX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Etuador



  

eo 

,/ 

¿08-08-28 13:31 MULTIFUNCION _DESPACH 1 >> 

. 
. 

2
9
1
.
:
.
.
.
.
.
0
.
0
.
0
.
0
9
8
 

. 
. 

. 
. 

. 
» 

L
O
 

A
4
4
9
0
0
0
o
0
4
s
o
0
a
o
s
o
4
a
s
s
s
s
.
o
0
.
£
n
.
v
£
o
.
.
t
.
.
.
 

.
.
.
 

> 
a 

w
o
o
 

4 
DC

QS
6O

O 
<<.

 
,eS_q(Á_

;Á€ 
E
 

E 
.Q£2£2..

 
€. 

o 
. 

593 42326077 P 10/12 

  

PLASTIMILCA 5.A.; AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 
POCRETLO S.A: 

PRAXICO S.A; 
PREVENTER NEGOCIOS $.A.; 
PRIOTTIS.A.: 
PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S:A.; 
PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A.; 
PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A; 
PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A: 
PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A.; 

GUADRAM INGENJERIA Y SISTEMAS C.A,; 

QUITO POLO CLUB S.A.; 
RACKA 5.A.; 

RAIDER S.A,; 

RAYMONDCORP 5.A,; 

REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES $,A,; 

RIOBAR S.A,; 
RIQUELME S.A.; 
RODNIS.A; 
ROLLIANO $S.A.; 
ROMALEXSA S.A; 
SANAN S.A; 
SARDENGA 5.A.; 
SATERSA S.A.; 
SCIANNEO S.A.; 
SECSUR S.A.; 

SENTINOCO S.A.; 

SEPT 3.C.C.; 

SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERV) 5.A.; 
SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A,; 
SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A: 
SIANO SA.; 
SIMONSEN NEGOCIOS S.A.: 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN S.L TV S.A.; 
SOCEDAO AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S,A.; 
SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A.; 
SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A.; 
SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A.: 
SOCIEDAD ¡INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A. SICO; 
SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A.; 
SOPROVAL $.A.; 
STARMAR S.A; 
STEP 8.C.C; 

SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A; 
SUGARCANE S.A; 
SUMINISTROS AVANTEL S.A.; 
SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIALES S.A.: 
TAKADI S.A.; 

TALDA $.A.; 
TANORISTI S.A; 
TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A.; 
TECNIEMPRESA S.A.; 
TECNIMASTER S.A; 

Portugal! y Av. República de El Salvador, Edif: Piaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 22627283, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



..n 

20 

ES 
e
m
 

  

E 
» 

-68-28 13:31 MULTIFUNCION _DESPACH 

» 

TECNINEGOCIOS S.A.; 
TECNIPROMOCIONES S.A; 
TEGATELO S.A; 

TELEANDINA S.A,; 
TEMPLEHOF S.A; 
TENBARTI S.A.; 

TERAZO $.A.; 

TERLIZZ S.A; 
TILIFLOR $S.A.; 

TORRENOVA S.A.; 
TRASTAMARA S.A; 

a TREXELSA.,, 

» TRICORP SA; 

.Q
£e
..
. 

* 
. 

. 
. 

+ 
4 

* 
+ 

*  TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC. 
. TRITUMOLCA; 
»  TRIVELLAS.A,; 
+ TROPICAGUA S.A; 

TUZZIO S.A,; 
ULLOSA S.A; 
UNAPACE S.A.: 
UNIONS] 8.A.; 
UNITECNICA S.A.; 

URBACORP S.A; 
UTILCONSA S.A.; 
VADINAR S.A, 

VENDIONOR S5.A.: 

VIACENTRO S.A.; 

VIAEJECUTIVA 5.A.; 

VIAMATEX; 

VIANOVA 5.A.; 

VISION GERENCIAL, GERENVISION; 

WESTCORP 83,A.; * 
.
.
.
 

.»
. 

. 
4 

+ 
. 

. 
e. 

. 
« 

ss 
. 

> 
.r 

4 

VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A; 

VISION CORPORATIVA, CORPVISION S.A,; 

1 >> 593 42326077 P 11/12 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

ARTÍCULO 2.- Dispongo también incautar los bienes inmuebles ubicados en los 
pisos: Pb, 1, 11, 12, 13, así como sus respectivos parqueaderos, del Edificio Torre Zul, 

situado en la avenida República del Salvador N34-165 y Moscú, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, 

ARTÍCULO 3.- Dispongo la incautación y prohibición de enajenar de todos los bienes 
muebles o inmuebles, acciones, participaciones, derechos fiduciarios, títulos valores de 
cualquier especie, derechos de crédito y/o litigiosos, cuentas, inversiones y depósitos de 

toda clase que fueren de propiedad o se tengan como de propiedad de las compañías 

antes citadas, así como de todos los ex-accionistas del Banco de Prestamos S.A. Banco 
de Prestemos Ltd., Banco de Prestamos Cayman y Banprest Panamá., que tengan a su 

nombre, en nombre de terceros o de personas jurídicas. 

ARTÍCULO 4.- Para el cumplimiento de esta resolución de incautación, procédase a 
ocupar de forma inmediata, los libros de contabilidad, bienes muebles e inmuebles de 

las personas naturales y jurídicas en cuestión. 

AA 

Portugai y áv. Repúbiica de El Saivacor, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



2048-68-28 13:31 MULTIFUNCION DESPACH 1 >> 593 42326077 P 12/42 

en « - 

» 2 

. - xD 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

De ser necesario se procederá, con la ayuda de la Fuerza Pública, a fracturar las 
seguridades para el caso de las empresas o bienes inmuebles a incautarse que se 

encuentren cerrados y/o no se permita su acceso. 

ARTÍCULO 5.- Para la aplicación y cumplimiento inmediato de esta resolución, 
oficiese a los representantes legales de cada una de las compañías antes mencionadas, al 
señor Superintendente de Compañías, señora Superintendente de Bancos, a los señores . 
Registradores Mercantiles, Registradores de la Propiedad correspondientes, Comisión 

de Tránsito del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de Quito y 

Guayaquil. 

ARTÍCULO 6.- Para la administración de las compañías que deben incautarse, 
referidas en el primer inciso del articulo 1 de la presente resolución, delego al 
contralmiráante Luís Jaramillo Arias, Presidente Ejecutivo de Petroecuador, la 
designación de los “administradores para: CPTDC CHINA PETROLEUM 
TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION ECUADOR S,A.; MINGA 
S.A.; PACIFIC-OIL S,A.; TRIPETROL GAS S.A.; TRIPETROL HOLDINGS INC; y, 
al general de división Luís González Villareal la designación del administrador para 
SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A. mo. 

  
ARTÍCULO 7.- La actual administración de la Agencia de Garantía de Depósitos 
sostiene y ratifica su compromiso con el país, precautelando el interés público y 
garantizando el inmediato cobro de las deudas que mantienen los ex-accionistas del 
Banco de Préstamos y subsidiarias con el Estado ecuatoriano, por lo que, además, se 
garantiza la estabilidad laboral de todos los trabajadores que laboran en las compañías 
cuya incautación se ordena en esta resolución. 

Comuniquese y publiquese.- Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropofitano, a 
27 de agosto de 2008. 

  

 GEREMÍE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CERTIFICO: que la presente Resolución fue expedida por el señor Gerente General de la 
Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macias, hoy 27 de agosto de 2008. 

   
- Wilson Guevara Pazmiño 

SECRETARIO-GENERAL (E) 
2 7 AGO. 2008 AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) - 

Portugal y Av. República de El Salvador, E Plaza Real, Mezapine - PBX: (593-2) 2262728, Ónito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres de) de) Parques, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio No. AGD-UIO-SG-2008-884 (Sa9 Superintendencia ; 
Quito, D.M., 9 de septiembre de 2008 E Compa encia La. 

10 Ser, 2008 

Señor Registro de Sociedades 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS ERA 

En su despacho..- 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales consiguientes, en copia certificada la 
Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-49, de fecha 8 de septiembre de 2008, emitida por 

el señor doctor Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de 
Depósitos. 

Atentamente, 

Dr. Wilson Guevara Pazmiño E 
SECRETARIO GENERAL (E) a 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



      

l
r
 

A
M
 
A
 

e
r
 

27
 

. 
- 

  

. 

  

AGENCIADI GARANTIA DE DIPOSITC 

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008-49 

CARLOS BRAVO MACIAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 2008, se resolvió 

incorporar dentro de las resoluciones de incautación Nos. AGD-UIO-GG-R-2006-057 y 

AGD-UIO-GG-2007-044-A de 12 de octubre de 2006 y 29 de noviembre de 2007, 
respectivamente, relativas al Banco de Préstarios S.A., a las compañías que constan 

enumeradas en el artículo 1 de dicha resolución 

Que el artículo 1 de la resolución AGD-GG-2008-43, en su primer párrafo o primera 

parte dispone la incautación de las compañías: CPTDC CHINA PETROLEUM 

TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION ECUADOR 5.4.; MINGA 
S.A.; PACIFIC-OIL S.A.; TRIPETROL GAS S.A.; TRIPETROL HOLDINGS INC; y, 
SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A., y para dichas 

compañías se dispuso todas las mediadas cautelares constantes en el artículo 3 de la 
misma resolución. 

Que en el párrafo segundo del artículo 1 antes citado se dispuso la incautación de los 

paquetes accionarios de todas las empresas que en él se detallan. 

Que es necesario aclarar, para evitar interpretaciones extensivas, que sobre las 
compañías cuyos paquetes accionarios se incautaron no pesan las medidas cautelares 
dispuestas en el artículo 3 de la resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 

2008, debiendo únicamente mantenerse la prohibición de enajenar de dichos paquetes 
accionarios. 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Ratificar la prohibición de enajenar de los paquetes accionarios que 
constan detallados en la segunda parte del artículo 1 de la resolución No. AGD-GG- 
2008-43 de 27 de agosto de 2008, y, aclarar que las medidas cautelares dispuestas en el 

artículo 3 de la misma resolución, no corren para las siguientes compañías: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA.; 
+  A8H TECNOLOGIA S.A; 
+  ABARTIS.A.; 
+  ABASOLOS.A,; 
»  ABELACSASA.; 
+ ABRAMIC S.A.; 
+  ACUABRAVA SAA,; OA 
+ ADMINISTRADORA ALESIE S.A,; a 

m
s
 

mj
or

” 

Portugal y Ay. República de El Salyadox, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



    

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

AFILMA S.A.; 
AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A.; 

AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO; 
AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A.; 
AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUIL S.A.; 
AGRICOLA SURVEI] S.A.; 
AGRICOLA TEY C LTDA; 
AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A.; 
AGROMA S.A.; 
AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A. 
AGROPECUARIA TABIRO S.A.; 
AGROTAMBO $.A.; 
ALEMIN NEGOCIOS S.A.; 
ALFAN S.A.; 
ALISOL S.A.;: 

ALTAGERENCIA, ALGESA S.A.,; 

ALTTAPROPIEDAD C.A.; 

AMERICANPREMIUN S.A.; 

AMTRAX S.A.; 
ANZONI S.A.; 

ARANGOT!I S.A.; 

ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.; 

ARENA TOURS; 

ARENA Y MAR , ARENACORP S.A.; 
ARRIFLEX S.A.; 

ARTEBELLA S.A,; 

ATUALITA S.A.;. 
AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE S.A,; 
AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A.; 
AVICOLA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA; 
AZUL MAR, AZULMARSA C.A.; 
BACRES S.A,; 
BAMEVENTO S.A.; 
BANACI INTERNACIONAL S.A.; 
BARATOLI S.A.; 
BARENGUE S.A.; 
BAUCIS S.A.; 
BELCOTROPICAL S.A.; 
BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE.IN. S.A.: 
BERTELIS.A.; 
BIOAQUA S.A.; 
BIOMIL S.A.; 
BIONSA S.A.; 
BIOVENTA S.A.: 
BISCAY S.A.: 
BLAL S.A.; 
BLITUA S.A.; 
BLUESTAR S.A.; 
BOGONI S.A.: 

  

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Rea], Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

+ BOLDRINIS.A.; 
+ BOUNTIS.A,; 
+ BRASSIS.A;; 
+  BRERANO S.A; 

BUENCAFE S.A. BUENCAFESA; 
+  CAGLIARI S.A; 
+. CALGAGNO SA; 

CALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A.; 
+  CALIMAR S.A.; 
+ CAMACAUTI S.A.; 
+» CAMARONERA CHAMBON S.A.; 
+ CAMARONERA VELIZY; 
+ CAMPRESASAA.; 
+ CANARIAS S.A.; 
+  CANESTRINIS.A.; 
+  CANTALCIA S.A.; 

CARREFOUR INTERNACIONAL S.A.; 
» CASAROLIS.A;; 
+  CASMAN S.A.; 
+ CASTELMASA;; 
+ CEDAESA;; 
+ CELEPCOS.A; 
+  CHARLEN UNION S.A,; 
e  CILMESA.; 
+ CLEVELAND TRADE S.A.; 

+  CLORMISA.; 

COINDUSTRIAS DEL RIO COINREX C.A.; 
+ COMERCIAL ALBANO S.A.; 

COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE S.A.; 

+ COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI S.A.; 

COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTECSA S.A.; 

COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A.; 
COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A.; 

COMPAÑÍA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A.; 
+  COMPUENTER S.A.; 

CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. LTDA.; 

CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A.; 

CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A.; 

CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A.; 

CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROV] S.A.; 

+»  CONSTRUCPOL S.A.; 

+ CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A.; 

ES 

+ CONSUMO UNION CONUNION S.A.; 
+ CONTIVIAJES C LTDA,; IN 
e  CONTRIVAL S.A.; E 
+ CORBALAN S.A.; 0 a 
+ COROTOPSA.; CATA 

3 proa o 
+  CORPAVIS S.A.; 

CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C S.A.; A 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



    

A
 p
ro
s 

e 

1 
- 

  

  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITO 

CORPORACION DE INVERSIONES CREDCORP S.A.; 

CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A.; 

+ CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERS] S.A.; 

CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A.; 

CORPORACION ECUADESARROLLO S.A.: 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMCORP S.A; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A.; 
CORPORACION INMOBILIARIA DINERSCORP S.A.; 
CORPORACION NOVADINASTIA S.A.; 

+ CORPORACION VIANOBLE S.A.; 
+ CORPORACION VIATECSA C.A.; 
+ CORPOVEICAS.A.; 
+  COSGANTIS.A.; 
+  COSMOTEX S.A.; 
+ COSTABLANCS.A,; 
e COSTAGAS 8.A.; 
+ COSTARENAS S.A.,; 
+ COSTATECSAS.A.; 
+ COSTTAVERDES.A;; 

CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN; 
+  CRISGURS.A.: 
+ CUVIERSA; 
+ DALMATASAA.; 
+ DATRERCOS.A; 
» DEAGOSTINIS.A;; 
+  DEFINCO S.A.: 
+ DELANCORP S.A;; 
+ DELUXAS.A.: 
+ DEVERCORP S.A.; 
* DEXIONSA;; 
+ DIANTOPSA; 
+  DICOLAVIS.A.; 
*  DIFOMASA C.A.; 
+ DINCORSINS.A; 
+ — DINFANSI S.A.: 
*  DIPTEREXS.A.: 

DISTRIBUIDORA FONORAMA C. LTDA.; 
+ DIVENUTASA.; 
+  DLONICAS.A.: 
+ DONLICORP S.A; 
+ DORBELSA; 
+ DUMERPROS.A.; 
+ DUPONSA S.A.; 
+ ECUATVSA; 
+  ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A.; AA 
+ ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A.; A 
+ ECUAGERENCIA S.A.; AR 
* ECUAMAZONAS S.A; E 
+  ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A.; 

Portugal y Ay. República de Il Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



    

AGENCIA DE GARANTÍA DE DIPOSITOS 

ECUATEAM S.A.; 
ECUATROPIC S.A.; 

EDIFITEL S.A.; 

EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA; 

EDYCE S.A.; 

EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA; 

ELECTROCUENCA C.A.; 

ELIANGUTIER S.A.; 

ELISCAM S.A.; 

ELVAX S.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL CA. 

EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A.; 

EMPRESATECNIC C.A.; 

EMPRESAVISIÓN S.A; , 

ENAEX S.A.; 

EPSON S.A.; 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A.; 

EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERVI S.A; 

ERSILIA S.A.; 
ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL; 
ESQUINZANO S.A.; 
EUROFORTE S.A.; 
EXORDIA S.A.; 
EXPOSOR NEGOCIOS S.A,; 
FABYCOMSA S.A.: 
FACONABLE S.A.; 
FARKAIS S.A.; 
FASTDELIVER S.A. FASTDEL,; 
FAXIONTI S.A.; 
FENADICSA S.A.; 
FEPSIL S.A.; 
FLOMAX S.A.; 
FLORATLANTICA AGRICOLA S.A.; 
FLORENT S.A,; 
FLORLITO S.A; 
FOLDEN S.A.; 
FOLPANSA S.A.; 
FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSA C.A 

FONTANAMAR S.A.; 
FONTANAZUL S.A; 
FONTANESI S.A.; 
FONTETECSA S.A.; 
FORTALEZACORP S.A.; 

 FORTATECSA S.A; 
FURLANI S.A.; 
GALATAXI S.A.; 
GARCETE S.A.; 
GEDALTA S.A.; 
GEMATOP S.A; 

Portugal y Ay. República de El Salvadox, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



      

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A.; 

GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUB $S.A,; 

+  GERENCOMERCIO C.A.; 

+  GERENTECNICA S.A.; 

+  GIANELLIS.A.; 

e  GIANGU SA,; 

e GIETZSA, 

+  GORACY S.A, 

e  GRAFILAX S.A.; 

GRAN CONSORCIO DE MERCADO DE VALORES. MERCA VALOR S.A.; 

+ GRUBA S.A, 

HEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A.; 

o  HIDROMEL S.A.; 

+ IDELFASA S.A.; 

+  ¡FELSUR S.A.; 

IMPORTADORA CONTINENTAL AMERICA INCONAMER S.A.; 

e  IMPRIMARCA S.A.; 

+  INCABILSA S.A.; 

+ INDUCAPES.A.; 

¿e  INDUEXPOR S.A.; 
.  INDUHIELO S.A.; 
+  INDUINVERSIONES S.A.; 

e  INDULAGOS S.A.; . 

- INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A.; 

INDUSTRIAS PLASTICAS ANDINA S.A. ANDINASA; 

»  INFOGRANSA S.A.; 

+  INFRASCAL S.A.; 

INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A.; 

+ INMOBILIARIA GALAAD S.A.; 

INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A.; 

e INMOBILIARIA LUTECIA S.A.; 

+  |¡NMOBILIARIA MOBILIA S.A.; 

+ INMOBILIARIA PARIOLI S.A.; 

+ INMOBILIARIA PLANCIEN S.A.; 

. INMOBILIARIA SALAMINA S.A.; 

*  INMODINAMIKA S.A.; 

.  INPINCOSA S.A.; 

INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A.; 

e INTENSO, INMOBILIARIA TESEO S.A.; 

»  INTERMILENIO S.A.; 

*  INTERTECNICA S.A.; 

+  |INVEANDINA S.A.; 

+  INVERPLATAS.A.; 
+  IPRELANSA,;; o 
e IRUSTASA;; Ñ ES 
+ JELSAX INTERNACIONAL S.A.; a 
* JONIOSA; ca 

ps 0 +  JULICAMS.A,; 
+ KEYMARTSA,; 

£ 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



    

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

e KLAEBELS.A,; 
KROLL INTERNACIONAL S.A.; 

LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A. LADUSA; 

e LARCASA.,; 

e LATARULO SA.; 

+ LEBARON S.A.; 
+ LEDERTOP S.A.; 

+ LEDONISA,;; 
+ LENOLS.A,; 
e  LIMATRADE S.A.;' 
+ LITONIS.A,; 

e LIUNSA,; 
+  LIVACIC S.A,; 
+ LOBEGOS.A.; 
+ LODEZS.A.; 
+  LOTIMAR S.A,; 
+  LUBRIORIENTE S.A.; 

LUDGARDA INTERNACIONAL S.A.; 
+  MADIAN S.A.; 
+ MAESTROCORP S.A.; 
+ MALTAZAS.A.; 
+ — MANDIFAX S.A. 
». MAORANI S.A.; 

MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A.; 

, « MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.A.; 
+ MARCOSTASA.; 

MARICULTURA DEL SOL MARDESOL S.A.; 
+  MASTERLIQUID S.A.; 
+ MASTTERTÉCNICA C.A.; 
+  MATELLAN SAA.; 
e MAXILEAM S.A.; 

+  MECAIREXS.A,; 
+  MEGACOMERCIO S.A.; 
+ MELLOCORP S.A.; 
+ METSOMONT S.A,; 
+  MILANSTAR S.A.; 
+  MIRAMONTE S.A.; 
+ MIROGLIO S.A; 
+  MISOLAVIS.A;; 
»  MITRONITA S.A,; 
+ MITROTIS.A;; 
+ MOLZER S.A.; 
+  MONTEFIORI S.A,; 

MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A.; 
+ —MULTIR S.A.; a 

+  MURGALO S.A.; 
+  MUSIDENSA S.A,; 
+ NACONATIS.A,; AE 

+ NASTALSA S.A,; e 
. AS 

. 
¿p
as
 

ea
 

r 

Portugal y £vy. República de Ill Salvadox, Edi£.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



m
o
 

nor
 r

am
a 

  

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITO, 

+ NASTILAS.A,; 
NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A.; 
NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A.: 

+ NEMACORP S.A.; 
+  NOVADESARROLLO S.A.; 
+ NOVAFONTANA S.A;; 
+  NOVASISTEMAS S.A.; 

»  NOVAVALORES S.A.; 
+ NOZALOBIS.A;; 
» OMEGACORP S.A.; 
» ORTIZASA.; 
+  OTULINA S.A; 
+ PALMEOLAS S.A,; 

PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A.; 
+ PARCOLAS.A;; 
+.  PENTZKELS.A.; 
.  PERLEASIN S.A.; 

PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT"; 
e.  PETROBLUE SAA.; 

PETROMAT PETROMATERIAL C.A.; 

+ PICCINIS.A.; 

+  PIVOTESASA.; 
> PLANTACIONES ALPAMALAG C LTDA; 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A.; 

+  PLASTIMILCA S.A.; 

. POCRETLOSA,; 

+ PRAXICO S,A,; 

+  PREVENTER NEGOCIOS S.A.; 

+  PRIOTTIS.A.; 
PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A.; 
PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A.; 

PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A.; 

+ PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A.; 
+ PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A.; 
+  QUADRAM INGENIERIA Y SISTEMAS C.A.; 
+ QUITO POLO CLUB S.A.; 
+ RACKASA;; 
+ RAIDERSA;; 

- + RAYMONDCORP S.A.; 
REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES S.A.; 

+ RIOBARS.A.; 
+ RIQUELMES.A.; 
+ RODNIS.A;; O 
+  ROLLIANOS.A.; ON SS 
+ ROMALEXSA S.A; a 
+ SANANS.A;; a 
+ SARDENGAS.A.; A 
+ SATERSASA;; AS 
+  SCIANNEOS.A.; 

r 

Portugal y Ay. República de El Salyador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

SECSUR S.A; 

SENTINOCO S.A.; 

SEPT S.C.C.; 

SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVI S.A.; 

SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A.; 

SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A.; 

SIANO S.A.; 

SIMONSEN NEGOCIOS S.A.; 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN S.I.TV S.A,; 

SOCEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A.; 

SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A.; 

SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A; 

SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A.; 

SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A, SICO; 

SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A.; 

SOPROVAL S.A.: 
STARMAR S.A; 
STEP S.C.C;; o 
SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A.; . 
SUGARCANE S.A.; 
SUMINISTROS AVANTEL S.A.; 

SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIALES S.A.; 
TAKADI S.A.; 

TALDA S.A.; 

TANORISTI S.A.; 

TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A.; 

TECNIEMPRESA S.A.; 

TECNIMASTER S.A.; 

TECNINEGOCIOS S.A.; 

TECNIPROMOCIONES S.A.; 
TEGATELO $S.A.; 

TELEANDINA S.A.; 

TEMPLEHOF S.A.; 

TENBARTI S.A.; 

TERAZO S.A,; 

TERLIZZI S.A.; 

TILIFLOR S.A.; 

TORRENOVA S.A.; 

TRASTAMARA S.A; 

TREXEL S.A.,; 

TRICORP S.A.; 

TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC.; 

TRITUMOL C.A.; 

TRIVELLA S.A.; 

TROPICAGUA S.A.; 

TUZZIO S.A.; 

ULLOSA S.A.; 

UNAPACE S.A.; 

UNIONSI S.A.; 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Portugal y Ay. República de El Salyadox, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



UNITECNICA S.A.; 

URBACORP S:A.; 

UTILCONSA S.A.; 
VADINAR S.A.; 

VENDIONOR S.A,; 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITO 

VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A.; 

VIAEJECUTIVA S.A.; 

VIAMATEX; 

VIANOVA S.A.; 

VISION CORPORATIVA, CORPVISION S.A.; 

VISION GERENCIAL, GERENVISION; 

e  VÍACENTRO S.A.; 

e  WESTCORP S.A.; 

ARTICULO 2.- Para la aplicación y cumplimiento de esta resolución ofíciese al señor 
Superintendente de Compañías, señora Superintendente de Bancos y Seguros, a los 
señores Registradores Mercantiles, Registradores de la Propiedad que correspondan, 

Comisión de Tránsito del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de 

Quito y Guayaquil.-NOTIFIQUESE. 

Dada en Quito, Distrito Metr opolitano, a8 de septiembre de ap 

  

GERENTE GENERAL * 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CERTIFICO: Que la presente resolución fue expedida por el señor Gerente General de 
la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy, 8 de septiembre de 

2008. 

  

Dr. Wilson ( Guevara Pazmiño 

SECRETARIO GENERAL (E) 
AGENCIA DE GARANTÍA 

  

DE DEPÓSITOS (AGD) 

Portugal y Ay. República de Jl Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador , - 
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PB X: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador


